vel villa l ibera f u n g i t u r 
finaliter de te rminar i . 

Y. 
Pa l a t í nus vel comites parochia les 

et insuper velut i nobiles 
depre l iendunt 
l ibe ram habue run t 
quod de cetero pro servanda 

pace 
Iudices iu ra t i 
p lenam et l iberam habean t 

facu l tam 
et supplici is digni 
a regia M t t e obt inuissent gra-

t iam super inde 
comites, et a l iqui honorem 

Barona tus 
malefactores ex t rada tos coinpre-

hendere 

et e t iam omnibus civi tat ibus 
denun t i a r e 

maleficii eorumdem seriem 
ad manus eorum pe rvene r in t 
si in eorum tenut is 
imo t enean tu r a r r e s t a re 
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A R T . 
cives, hospites seu jobagyiones 
ele nostris civitatibus, possessio-

nibus, oppiclis 
ad ecclesiarum, nobilium 
et e converso 
nobilium. in ecclesiarum posses-

siones 
manendi causa, et se t rans fe rendi 
clare praesent ibus expressorum 
ut quinque jobagyionum dominus 

jobagyionem re t inere non valeat 
Jobagyiones autem u l t ra D r a v a e 
huiusmodi l iber ta t is privilegio 
consvetudinibus eos decrevimus 

V I . 
cives, seu hospites au t jobagyiones 
de nostris possessionibus, oppi-

dis, civi tat ibus 
in ecclesiarum, nobilium 
e converso 
nobilium. et ecclesiarum posses-

siones 
manendi causa se t rans fe rend i 
clare praesent ibus expressato-
rum 1) u t quicunque et quocum-

que jobagyionum etc. 
jobagyionem non valeat r e t ine re 
Jobagyiones vero u l t ra D r a v a e 
huius l iber ta t i s privilegio 
consuetudinibus decrevimus 

A R T . V I I . 
Decrevimus insuper et ordinavi-

mus 
Nobilibus ut a l ter ius 
oppidanos vel villanos 
in praesent ia sui iudicis 

Decernimus insuper et ordina-
mus 

Nobilibus et al ter ius 2) 
oppidanos seu villanos 
in praesent ia iudicis sui 

A R T . V i l i . 
Sta tuimus etiam et ordinavimus 
ut si cui in villa, vel posses-

sione 
talis laesus, sed damnum passus 
ad nostrani regiam Miteni possit 
etiam appellare 
vi l larum l iberarum nost rarum 
ad Magis t rum Tavernicorum nos-

t ro rum 
ex regiminis nostr i regalis 
quod si quisquam talis laesus 
propr ia se au thor i t a t e vindicare 

Sta tu imus et iam et ordinamus 
ut si cuiquam in villa seu posses-

sione 
talis laesus et damnum passus 3) 
ad nostrani regiam Maiesta tem 
possit appel lare 
vi l larum l iberarum 
ad Magis t rum Tavernicorum 

ex regiminis regalis nostri 
quod si quis quam laesus 
propr ia sua au thor i t a te vindicare 

A R T . I X . 
quae in ipsa causa convincetur quae in illa causa convincetur 
illius causae extorquere illius causae et extorquere 

A R T . X. 
in antea collectiones nostras in antea ad collationes nostras 

') A millenniumi kiadásban (214. 1.) expressatis van. 
2) U. o. aut van. 
3) U. o. seu van. 
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A R T . 

etiam licet cives nostr i Budenses 

ipsis l a rg i t a 
nul la tenus alias abducere 
u t ampliori f ruc tuos i ta te 
uber ior i s t a tu et communi bono 

regn i 
u t omnes et singuli 
et depositas vendendi 
et abinde 
et cum eisdem 
dis t rahendi habean t facu l ta tem 
dictis civibus nostris 

X I . 
I t e m licet praedict i cives nostri 

Budenses 
ipsis l a rg i te r concessa 
nul la tenus abducere alias 
u t pro ampliori f ruc tuos i ta te 
et uber ior i s ta tu commodo et 

communi bono regni 
omnes et singuli 
ac depositas vendendi 
ac abinde 
ac cum eisdem 
discurrendi babean t facul ta tem 
dictis nostris civibus 

aut ad Magis t rum Tavernicorum 
magis t rum Tavernicorum elege-

r in t 
r ed i re non valeant 
nec e contra 
nisi si opus fue r i t 

A R T . 
u t cives et bospites 
in quodlibet anno 
regia e Maies ta t i debi ta 
sic et eodem modo 
dare et solvere 
nos t rae ac reginal i Maies ta t i 
Sin nisi semel 
et non a l ter i 
hostiari is , locis 

A R T . 
de modo et consuetudine 
et bospites causas aliquas 
lites, seu quaestiones 
in ter ipsos dominos Ecclesiasticos 

A R T . X I I . 
ac ad magis t rum Tavernicorum 
magis t rüm Tavern icorum eligant 

r ecur re re non valeant 
neque contra 
si opus fue r i t 

X I I I . 
u t cives seu hospites 
novo quil ibet anno 
debi tor regiae Maiesta t i 2) 
sie et eo modo 
dare, persolvere 
nostrae aut reginal i Majes tà t i 
si nisi semel 
et non al i ter 
hostiari is et locis 

X I Y . 
de modo ac consuetudine 
et hospites causas aliquales 
lites et quaestiones 
in te r ipsos viros Ecclesiasticos 

aurum et a rgen tum 
de regno nostro deduci 

A R T . X Y . 
aurum. a rgentum 
de regno nostro educi 

') U. o. quam et communi bono regni stb. 
-) I t t a debitor v a g y i r á s h i b a a l e v é l b e n , v a g y h i b a a P r a y e l ő t t 

v o l t e r e d e t i b e n ; m e r t munera s z ó n a k a j e l ző je , s í g y n e m l e h e t e g y e z t e t n i . 
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civ i ta t ibus , oppid i s et l iber i s vill is 

sancimus et s ta tu inu is 
qu ibus l ibe t l ega t ion ibus 
et alii q u i c u n q u e commuta to re s 
a u t conc ludere 
ass ignare debean t et m u n i r i 
ipsae ba l lae vei merc imonia 
non inspec ta vei s ig i l la ta 
fisco nos t ro r ega l i 
si eo in casu nost r i t r i ce s ima to re s